especializada para execução de serviços de limpeza urbana, com utilização de caminhões, retroescavadeiras e mão
de obra auxiliar, visando a redução de criadouros do mosquito Aedes aegypti e o controle das arboviroses no
município de Cajati.

Ressalto que o valor estimado foi ajustado proporcionalmente à necessidade local, totalizando R$ 119.600,00 (cento
e dezenove mil e seiscentos reais) para o período de 12 dias de execução.

Solicito a devida análise e tramitação para continuidade do processo de contratação.

Atenciosamente,

_

Ana Cecilia Paes Landim Fonseca

Chefe de Divisão de Vigilância Epidemiológica

Anexos:
DFD_011_2025_cata_treco.pdf

[...]

• 12 diárias de mão de obra especializada em limpeza urbana, composta por duas equipes de 10 

colaboradores cada. 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Assim, o valor estimado para a presente contratação é de R$ 119.600,00 (cento e dezenove mil e 
seiscentos reais), sendo R$ 89.700,00 referentes aos serviços com maquinário e R$ 29.900,00 
referentes à mão de obra. 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Pretende-se que a contratação seja concluída até junho de 2026, permitindo execução imediata das